
2022 - 2023 School Year / Año Escolar 2022 - 2023

Fees
Tarifas Escolaridad

* The fee for new admissions can be fi nanced through the Financial Department.
* La tarifa de nuevas admisiones por familia se podrán fi nanciar previo estudio del departamento fi nanciero.

These fees will be paid in 10 monthly installments for all Grades with the exception of Grade 12 where the 10 monthly payments will be prorated in the fi rst 9 months. 
These monthly payments should be made in advance within the fi rst ten days of each month. lf there is a delay in the payment, and having fi rst been informed by the 
school, we will proceed with a surcharge of 1,5% interest, in accordance with the school statutes.
Includes all books and materials.
Includes a study continuity insurance.
Esta tarifa será pagada en 10 mensualidades en todos los curso excepto en el grado 12 en el que las 10 mensualidades serán prorrateadas en los 9 primeros meses. 
Los ingresos deberán llevarse a cabo cada mes por anticipado, en los primeros diez días. En caso de retraso en el pago y previamente comunicado por el colegio se 
procederá a aplicar, según estatutos, un 1,5 % de interés. 
Incluye todos los libros y materiales. 
Incluye un seguro de continuidad de estudios.

Grades / Grados

Monthly Tuition Fees / Cuotas Enseñanza Mensual

1º-5º

6º-8º

9º-11º

12º

First Child / Primer Hijo Second Child / Segundo Hijo Third Child / Tercer Hijo 

467,08 €

444,97 €

599,96 €

649,90 €

722,04 €

446,58 €

425,55 €

572,89 €

620,24 €

689,14 €

426,09 €

406,14 €

545,71 €

590,58 €

656,25 €

4th, 5th, etc. 

262,09 €

251,03 €

328,59 €

353,48 €

392,74 € 

Nursery-Kinder

New Admissions per Family / Nuevas Admisiones por Familia

Pre-School to Grade 5 / Pre-Escolar a Grado 5

1.254,57 €Grades 6-8 / Grados 6-8

1.881,80 € 

Grades 9-12 / Grados 9-12    627,23 €

Advance on September tuition fee / Anticipo sobre Cuota Enseñanza de septiembre

One payment of 25% of the September tuition fee during the month of June as an advance payment. This will be refl ected in your September bill, whereby you will 
only pay 75% of that month’s tuition fee.
Pago único en junio del 25% de la cuota de enseñanza de septiembre en concepto de anticipo, que se refl ejará en la factura de septiembre, por lo que solo pagarán el 
75% de la cuota en ese mes. 

Per Student per Year / Por Alumno al Año

1º-5º

6º-8º

9º-11º

12º

First Child / Primer Hijo Second Child / Segundo Hijo Third Child / Tercer Hijo 

116,77 €

111,24 €

149,99 €

162,48 €

180,51 €

111,64 €

106,39€

143,22 €

155,06 €

172,29 €

106,52 €

101,53 €

136,43 €

147,64 €

164,06 €

4th, 5th, etc. 

65,52 €

62,76 €

82,15 €

88,37 €

98,19 €

Nursery-Kinder

Grades / Grados

Digital Quota / Cuota Digital

  10,90 € per month / mesiPad Project for grades 5 to 10 / Proyecto iPad de grados 5 a 10



IMPORTANT: The bus fees or bus stops may vary depending on the needs of the students.
IMPORTANTE: Las tarifas o zonas de servicio de guaguas podrían ser modificadas atendiendo a la demanda que hubiera de alumnos.

The lunch and transport services are charged on a monthly basis and therefore only properly excused absences that exceed ten school days will 
be discounted. This rule applies only to the lunch service; there will be no discount for the transportation service. The discount will be applied the 
following month, once confirmation has been communicated to you.
El servicio de transporte y comedor tienen caracter mensual y solo se podrá descontar de dichos importes en el servicio de comedor, cuando las 
ausencias justificadas excedan de los diez días lectivos seguidos, aplicándose el descuento al mes siguiente previa comunicación por escrito. El 
descuento solo se aplica al servicio de comedor, no al transporte.

The request for a change in any service provided by the school to your children, must be notified in writing to the school administration before the 
20th of the month prior to the requested change.
La solicitud de modificación de cualquier servicio que presta el colegio a sus hijos, debe ser notificado por escrito a la administración del centro 
antes del día 20 del mes anterior para el que se solicita su cambio.

Monthly Transportation Service / Servicio de Transporte Mensual

Bus Service / Zonas servicio

Las Palmas A

Las Palmas B

San Mateo o Valsequillo

Sta. Brigida

Telde

Tafira

Maspalomas

Puerto Rico

Cruce de Arinaga

112,48 €

101,33 €

202,67 €

101,33 €

101,33 €

101,33 €

168,89 €

236,43 €

135,10 €

Round Trip / Ida y Vuelta

89,11 €

80,18 €

160,36 €

80,18 €

80,18 €

80,18 €

133,64 €

187,10 €

106,92 €

Individual days Las Palmas, Telde, Tafira, Sta. Brígida: 5,59 € half service and 7,23 € round trip.
Días sueltos Las Palmas, Telde, Tafira, Sta. Brígida: 5,59 € medio servicio y 7,23 € ida y vuelta.
Individual days San Mateo, Valsequillo, Maspalomas, Puerto Rico y Cruce de Arinaga: 7,23 € half service and 10,03 € round trip.
Días sueltos San Mateo, Valsequillo, Maspalomas, Puerto Rico y Cruce de Arinaga: 7,23 € medio servicio y 10,03 € ida y vuelta.

2022 - 2023 School Year / Año Escolar 2022 - 2023

Fees for additional services
Honorarios Servicios Complementarios

Student drop off from 7:30 am / Acogida de alumnos a partir de las 7:30 de la mañana 27,72 € per month / mensual

Early Drop Off / Acogida Temprana

Monthly Lunchroom Service / Servicio de Comedor Mensual

Lunch / Almuerzo

Individual days / Días sueltos

831,70 € annual or 83,17 € per month / 831,70 € anual o 83,17 € mensual 

6,46 €

www.aslp.org

12th Grade / Grado 12

12th Grade / Grado 12

12th Grade Graduation fee / Cuota de Graduación   219,18 €

Half Service / Medio Servicio


